
令和６年 10月８日 

 

高等学校テニス部顧問各位 

 

鹿児島県高体連テニス専門部  

高校 1年生チーム対抗戦実行委員会  

委 員 長    武 富 幸 司  

 

第 19回 高校１年生チーム対抗戦 byダンロップ について（案） 

 

時下，皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より高体連テニス専門部の事業にご

理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。さて，このたび標記大会を下記の要領で開催いたしますので，

万障お繰り合わせの上，ご参加くださいますようよろしくお願いいたします。 

記 

１ 主  催   高校１年生チーム対抗戦実行委員会 

２ 主  管   鹿児島県高体連テニス専門部 

３ 協  賛   (株)ダンロップスポーツ 

４ 期  日   男子：令和６年 11月９日(土) 

女子：令和６年 11月 10日(日) 

         ※ いずれも 8:30集合とします。 

         ※ ９日が荒天の場合は，10日に縮小共催とします。 

           10日が荒天の場合は中止とします。(中止・延期の場合当日 6:00に HP掲載) 

５ 会  場   知覧テニスの森公園(南九州市知覧町郡 9126-3,℡：0993-83-1030) 

６ 申込チーム数   男女各 24チーム程度(ただし，県内高校テニス部所属の１年生に限ります。) 

７ 参 加 料   １チーム(４～６名)3,000円 ※ 合同チームは，人数割りする場合があります。 

８ 試 合 球   ダンロップ フォート (６球) 

         ※ 持参できない場合は，会場にて６球 1,800円で販売いたします。 

９ 競技方法   ３ポイント制団体戦 Ｄ・Ｓ１・Ｓ２(総体形式) 

         ※ 所属する部員が４名未満の学校は，合同チームで参加することができ，その際の勝 

ち上がりの制約はありません。予め顧問の先生同士で話し合って，お申し込みくださ 

い。申込時に合同チームを組んでいない場合，その編成については当方にお任せいた 

だいたものとみなします。なお，単独・合同を問わず，女子は２名・３名での参加を 

認めます。 

２名…Ｓ１・Ｓ２を実施。(Ｄは相手チームの勝利扱い) 

           ３名…Ｄ・Ｓ１を実施。(Ｓ２は相手チームの勝利扱い) 

10 表  彰   第３位まで表彰します。 

11 申込締切   令和６年 10月 25日(金) 17:00(申込チーム数に達し次第締め切ります。) 

12 申 込 先   高体連テニス専門部 HP に掲載のメールアドレスに，申込ファイルを添えて，送信して

ください。 

13 そ の 他   ⑴ 両日とも審判講習会を実施する予定です。 

⑵ 本大会では，高体連貸切バスの用意はいたしません。 

14 問合せ先   鹿児島商業高等学校  溜 優二郎（℡：090-2719-0852） 

 

 


